[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2020 г.  № 948
                                                            п. Коренево
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Кореневского района Курской области за 3 квартал 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Кореневском районе Курской области, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кореневского района Курской области за 3 квартал 2020 года согласно приложению № 1.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Кореневского района

                      М.В. Дегтярева
Приложение № 1

к Постановлению Администрации Кореневского района Курской области
от «15» ______10_____2020 г. № 948

	    1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	% исполнения.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	10
	x
	529  935 201,55
	409 191 369,61
	77,21

	Налоговые и неналоговые доходы
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	165  934 791,00
	114 705 181,64
	69,12

	Налоги на прибыль, доходы
	10
	000 1 01 00000 00 0000 000
	134  596  510,00
	88 871 376,40
	66,02

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10
	000 1 03 02000 01 0000 110

	8 626 935,00

	5 879 297,14

	68,15

	Налоги на совокупный доход
	10
	000 1 05 00000 00 0000 000
	7 021 689,00

	4 632 183,93

	65,96

	Государственная пошлина
	10
	000 1 08 00000 00 0000 000
	1 120 709,00

	1 005 152,24

	89,68

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10
	000 1 11 00000 00 0000 000
	5 716 140,00

	6 314 033,04

	110,45

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	10
	000 1 12 00000 00 0000 000
	91 505,00

	54 797,43

	59,88

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	10
	000 1 13 00000 00 0000 000
	4 669 297,00

	3 040 413,80

	65,11

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	10
	000 1 14 00000 00 0000 000
	3 827 386,00

	4 743 592,98

	123,93

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	10
	000 1 16 00000 00 0000 000
	264 620,00
	161 228,68
	60,92

	Прочие неналоговые доходы
	10
	000 1 17 00000 00 0000 000
	0,00
	3 106,00
	0,00

	Безвозмездные поступления
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	364 000 410,55

	294 486 187,97

	80,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов Бюджетной Системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	365 087 361,00

	295 519 138,42

	80,94

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	000 2 02 15001 00 0000 150
	16 545 473,00

	13 787 895,00

	83,33

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	10
	000 2 02 20000 00 0000 150
	14 164 187,00
	12 986 493,62
	91,68

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10
	000 2 02 30000 00 0000 150
	331 127 632,00

	265 687 106,80

	80,23

	Иные межбюджетные трансферты

	10
	000 2 02 40000 00 0000 150

	561 600,00

	369 174,00

	65,73

	Прочие безвозмездные поступления
	10
	000 2 07 00000 00 0000 000
	45 000,00
	99 000,00
	220,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	10
	000 2 18 00000 00 0000 000
	294 726,87
	294 726,87
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	10
	000 2 19 00000 00 0000 000
	- 1 426 677,32
	- 1 426 677,32

	100

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по БК
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	% исполнения.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	200
	x
	552 435 838,47
	376 172 859,92
	68,09

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000 000 000
	38 816 598,10
	24 402 012,89
	62,86

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000 0102 0000000 000 000
	1 466 600,00
	1 044 787,26
	71,23

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 0103 0000000 000 000
	1 076 400,00
	744 735,22
	69,18

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000 000 000
	14 228 746,00
	10 159 421,06
	71,4

	Судебная система
	200
	000 0105 0000000 000 000
	-
	-
	-

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	000 0106 0000000 000 000
	3 096 000,00
	2 222 373,78
	71,78

	Обеспечение проведения выборов
	200
	000 0107 0000000 000 000
	-
	-
	-

	Резервные фонды

	200
	000 0111 0000000 000 000

	100 000,00

	-
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000 000 000
	18 847 652,10
	10 230 695,56
	54,28

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200
	000 0300 0000000 000 000
	2 431 300,00
	1 793 910,48
	73,78

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000 000 000
	12 908 366,67
	2 727 284,53
	21,12

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000 000 000
	11 529 460,57
	8 312 012,99
	72,09

	Образование
	200
	000 0700 0000000 000 000
	353 794 907,61
	243 621 200,84
	68,85

	Культура, кинематография
	200
	000 0800 0000000 000 000
	40 905 278,52
	27 793 165,03
	67,94

	Здравоохранение
	200
	000 0900 0000000 000 000
	292 296,00
	124 800,26
	42,69

	Социальная политика
	200
	000 1000 0000000 000 000
	81 801 707,00
	58 883 919,00
	71,98

	Физическая культура и спорт
	200
	000 1100 0000000 000 000
	100 000,00
	31 100,00
	31,10

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	200
	000 1300 0000000 000 000
	2000,00
	349,90
	17,49

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	200
	000 1400 0000000 000 000
	9 853 924,00
	8 416 604,00
	85,41

	Результат исполнения (дефицит/профицит)

	450
	x
	-11 854 984,92
	33 018 509,69
	-

	3. Источники финансирования

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по БК
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  - ВСЕГО
	500
	x
	11 854 984,92
	- 33 018 509,69

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	520
	x
	- 8 004 000,00
	- 8 004 000,0
	100

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	-
	-
	-

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 02 00 00 05 0000 710
	-
	-
	-

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 03 01 00 05 0000 710
	-
	-
	-

	8, Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 03 01 00 05 0000 810
	-  8 004 000,00
	- 8 004 000,00
	100

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 06 05 00 00 0000 000
	-
	-
	-

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 06 05 02 00 0000 600
	1 000 000,00
	-
	0,0

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 06 05 02 00 0000 500
	-  1 000 000,00
	-
	0,0

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	19 858 984,92
	- 25 014 509,69
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	710
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	-  530 935 201,55
	-  413 157 811,43
	77,81

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	720
	000 01 05 02 01 05 0000 610
	56 1 439 838,47
	388 143 301,74
	69,13